海口市审计局关于印发
2019年政务公开工作安排实施方案的通知
市工程项目审计中心、局机关各处室：
根据市政府政务公开工作任务要求，现将《海口市审计局关于2019年政务公开工作安排的实施方案》印发你们，请遵照执行，认真抓好落实。如需工作咨询和反馈意见，请与任务分工对口处室联系。
                                                                                                                                                海口市审计局

                                        2019年6月25日

（此件主动公开；联系人：汪志奇，联系电话：68723019）
海口市审计局
2019年政务公开工作的实施方案
为贯彻落实市政府政务公开工作部署，根据《海口市人民政府办公室关于印发2019年政务公开工作要点的通知》（海府办 函〔2019〕168 号）要求，围绕2019年经济社会发展总体要求和主要预期目标，坚持稳中求进工作总基调，坚持以供给侧结构性改革为主线，以高标准高质量建设海南自由贸易试验区和中国特色自由贸易港、加快建设国际化滨江滨海花园城市、打造海南争创中国特色社会主义生动范例的引领区和示范区、全面推动区域协调发展和乡村振兴、扎实推进生态文明试验区建设、更好保障和改善民生、优化营商环境等工作任务为重点，结合海口审计工作实际，制订2019年政务公开工作实施方案。
一、推进审计结果公开
（一）自2019年1月1日起，重大政策措施落实情况跟踪审计报告、重点民生项目审计报告、审计整改落实情况等均应予以公开（经济责任和涉密的审计项目审计结果报告除外）。（责任单位：各业务科）
（二）在局门户网站的“审计结果公示”栏目集中公开审计结果相关信息。（责任单位：局办公室）
（三）各业务科室应在非涉密的审计报告或审计结果报告正式出具10个工作日内，提交审计报告或公告的公开稿件，经办公室保密审查、法规审理科法核后，报分管承办科室的局领导、分管政务公开的局领导审核后，报局长审定签发予以公开。（责任单位：各业务科、办公室、法规审理科）
（四）对重大政策措施落实情况、重点民生项目等审计项目的整改情况，以及审计案件线索处理情况的跟踪情况，由审计执行科负责提交跟踪整改情况公告，经业务分管领导、分管政务公开工作的领导审批，报局长审定签发予以公开。（责任单位：审计执行科）

（五）除涉密或经济责任审计项目以外的其他审计项目，如审计结果报告不予公开的，审计组应提出书面申请，经分管领导、局长同意后，可不予公开。（责任单位：各业务科）
（六）年度本级财政预算执行和其他财政收支情况审计工作报告，以及相应整改情况报告出具后10个工作日内,报送厅政策法规处予以公开。（责任单位：财政审计处、政策法规处）
二、推进重大事项公开
（一）加大对学习贯彻党的十九大精神、习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平在庆祝海南建省办经济特区30周年大会上的重要讲话精神的情况公开。公开广大党员干部进一步增强“四个意识”，自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致的情况；公开审计机关坚决推进全面从严治党，推动党员干部学习教育常态化制度化的情况等。（责任单位：办公室）
（二）加大对审计重大改革举措的公开。持续公开审计机关按照党中央、国务院要求，与国家治理体系和治理能力现代化相适应，不断完善审计制度、保障依法独立行使审计监督权的情况和成效，以及重要审计制度。（责任单位：办公室、法规审理科）
（三）加大对重点工作事项的公开。做好局党组学习和专题学习、部门预决算、权责清单、内部规章制度修订、人大政协代表委员建议提案办理等情况的公开。依法依规稳妥办理依申请公开事项。（责任单位：办公室、法规审理科）
（四）进一步扩大对审计信息的公开。做好审计信息公开议题设置，通过主动公开，重点突出工作亮点公开、改革发展事项公开，提高信息公开的质量和水平；通过多媒体平台推介，做好专题公开、创新公开和典型公开；聚焦一线审计人员，讲好海口审计故事、传递好海口审计声音，通过多角度、多层次反映审计一线工作情况、实际业绩和精神风貌，表达一线审计人员的心愿、心情、心声。（责任单位：办公室）
三、健全机制，落实政务公开
（一）进一步加强和完善政务公开责任分工。确定分管业务工作的领导和分管办公室工作的领导分别具体把关公开内容后报主要领导审定，法规审理科牵头组织及审核审计报告上网工作，办公室牵头组织审计信息以及其他重要事项的公开，责任人员应根据分工督促落实相应科室和单位的审计公开事项。办公室负责上网发布等技术工作。
（二）办公室根据上级要求，认真做好年度公开任务落实的跟踪督办，对各科室政务公开工作进行检查，并适时通报检查结果。
（三）对外公开的信息（含审计结果公开、重大事项公开）均在海口市审计局办公管理系统“新建公文——审计局发文流程——海口市审计局政府信息公开审批（审计结果公开类）或海口市审计局政府信息公开审批（重大事项公开类）”进行审批。
附件：1.海口市审计局政府信息公开审批单（审计结果公开类）
2.海口市审计局政府信息公开审批单（重大事项公开类）
附件1：海口市审计局政府信息公开审批单
（审计结果公开类）
年   月   日
	标题

	文号

	拟稿人

	公开渠道

	承办科室
意见

	办公室保密
审查意见

	法规审理科法律
审查意见

	分管承办科室
局领导审核意见

	政务公开分管局领导审核意见

	局长审定签发意见

	公开时间

附件2：海口市审计局政府信息公开审批单

（重大事项公开类）
年   月   日
	标题

	文号

	拟稿人

	公开渠道

	办公室保密
审查意见

	办公室主任
意见

	办公室分管
局领导审核意见

	政务公开分管局领导审核意见

	局长审定签发意见

	公开时间